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Oběžník č. 10/2025 ze dne 14.4.2025 
 
116/25 Václav Monček č. licence (110430), Jimi RC Vyškov. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.17 Skládka, napadání, strkání, držení, tahání nebo sevření hráče ve 
vzduchu. První vykázání v posledních dvanácti měsících.  

 

117/25 Vojtěch Mára (110337), RC Tatra Smíchov. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

118/25 David Sluštík (113167), RC Zlín. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 
9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
119/25 Ondřej Prokop (110132), RC Zlín. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 

9.9 Opakované porušení pravidel hráčem. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

120/25 Adam Košata (113979), RC Tatra Smíchov. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
121/25 Alexandr René Mišun (107388), RC Bystrc. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

122/25 Romeo Thapelo Nkoane (114577), RC Bystrc. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.28 Nerespektování rozhodnutí rozhodčího. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
123/25 Martin Havlíček (114332), RC Dragon Brno. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.17 Skládka, napadání, strkání, držení, tahání nebo sevření hráče ve 

vzduchu. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

124/25 Tobiáš Mano (107953), RC Sparta Praha. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. Druhé vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

125/25 Martin Schneider (110242), RC Sparta Praha. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.16 Skládka bez snahy o sevření protihráče s míčem. Třetí vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
126/25 Michal Novák (110751), RC Praga Praha. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

127/25 Martin Škop (105174), RC Praga Praha. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). Čtvrté 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

  
Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost na 1 

týden tedy do 19.4.2025. 
 

128/25 Kryštof Zeman (113678), RC Praga Praha. Dne 12.4.2025 vyloučen v utkání č. 250008 za 
úder hlavou. Ve hře, bez zranění.  

 

Vyjádření HR:  
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Hráč PRG18 při pokusu o čištění rucku vrazil hlavou do hlavy hráče SPA20, který byl přivázán 

v rucku s míčem pod sebou. Přímý kontakt s hlavou SPA20. Vysoká nebezpečnost. Žádné 
polehčující okolnosti. Hráč PRG18 měl možnost zvolit správný způsob přivázání. Situace byla 

přehledná a žádný hráč nezměnil svoji pozici. 

Hráč SPA20 byl ošetřen a v utkání nejevil žádné známky zranění. Po utkání vypadal 
otřeseně, ale žádné zranění hráče SPA20 nebylo ze strany RC Sparta reportováno. 

 
Vyjádření klubu: Klub se k přestupku nevyjádřil. 
 
Vyjádření hráče: Hráč se k přestupku nevyjádřil. 
 

Hráč byl v posledních 12 měsících trestán (dvě dočasná vykázání). Hráč je uveden na 
soupisce týmu RC Praga Praha pro jaro 2025, proto může nastupovat pouze za A tým 

v soutěži Extraliga XV muži.  
 

Odůvodnění:   

 
DK spatřuje v jednání hráče porušení čl. 41, odst. 7 - úder hlavou do hlavy soupeře. 

Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na 2 týdny až 6 měsíců.  
Disciplinární komise měla k dispozici videozáznam ze zápasu, ze kterého však není zcela 

zřetelně vidět, k čemu došlo. Je pouze vidět, že hráč s číslem 18 se zapojil do čištění míče 
v rucku a následně rozhodčí hru přerušil. Je však patrné, že rozhodčí stál v blízkosti 

přestupku, celou situaci dobře viděl a okamžitě reagoval i bez pomoci AR. Proto se dá 

předpokládat, že popis rozhodčího odpovídá realitě.  
DK ve svém rozhodnutí přihlédla ke všem skutečnostem, zejména k tomu, že hráč byl 

v minulosti trestán, že se jednalo o zákrok s nízkou intenzitou, nedošlo ke zranění soupeře, a 
proto uložila trest v jeho spodní části tak, aby odpovídal 2 zápasům. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 7. DŘ – zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání.  
 

129/25 Šimon Peterka (106561), RC Bystrc. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.14 Skládání hráče bez míče. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

130/25 Matyáš Jonáš Palička (105118), RC Tatra Smíchov. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

131/25 Jakub Svoboda (120729), RC Jimi Vyškov. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.7a Úmyslné porušení pravidel hry. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

132/25 Tomáš Pekáček (116583), RC Zlín. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 
9.20b Kontakt se soupeřem nad úrovní ramen.  První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

133/25 Jakub Procházka (105724), RC Jimi Vyškov. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 
134/25 Jakub Krátký (107326), RK Petrovice. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. Druhé vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

135/25 Václav Oldřich Šubrt (105860), RK Petrovice. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za 
porušení pravidla 9.12 Napadení protihráče (kousání, údery pěstí, paží, ramenem, hlavou, 

kolenem, kontakt s oblastí očí, dupání, šlapání, podrážení, kopání, verbální napadení). Třetí 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 
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136/25 Albert Sedláček (105790), RC Olomouc. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
137/25 Matyáš Ludvík (117976), RC Sparta Praha. Dne 12.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.27 Jednání proti duchu fair play. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

 
138/25 Václav Pešír (110551), RK Petrovice. Dne 13.4.2025 dočasně vykázán za porušení 

pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

139/25 Petr Suchý (113662), RC Přelouč. Dne 13.4.2025 dočasně vykázán za porušení pravidla 
9.9 Opakované porušení pravidel hráčem. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

140/25 Ondřej Havlíček (118732), RC Olomouc. Dne 13.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

141/25 Martin Bejček (117513), RC Sparta Praha. Dne 13.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.10 Opakované přestupky týmu po varování. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
142/25 Jan Albert Hanulík (117501), RC Praga Praha. Dne 13.4.2025 dočasně vykázán za 

porušení pravidla 9.13 Předčasná, pozdní nebo nebezpečná skládka (nad úrovní ramen). 
První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

143/25 Lukáš Hogen (104940), RC Slavia Praha. Dne 13.4.2025 dočasně vykázán za porušení 
pravidla 9.8 Opakování stejného přestupku týmem. Třetí vykázání v posledních dvanácti 

měsících.  
Později ve hře za opakované porušení pravidel hry, za což by měl být vykázán podruhé. 

Podle čl. 31 odst. 1 disciplinárního řádu může být hráč v utkání vykázán pouze jednou. V 

případě, že se dopustí přestupku, za který by byl vykázán podruhé, bude vyloučen. Hráč 
vyloučen. Podle čl. 32 disciplinárního řádu se vyloučenému hráči zastavuje závodní činnost 

minimálně na jeden týden.  
 

Trest dle čl. 31 odst. 1. ve spojení s čl. 32 odst. 1 DŘ – zastavení závodní činnosti 
do 27.4.2025, což odpovídá 1 soutěžnímu zápasu. 

 

144/25 klub RC Mountfield Říčany  
 

Dne 30.3.2025 se klub nedostavil k utkání č.250217–2. Liga mezi týmem RC Havířov a RC 
Mountfield Říčany. Nahlášeno STK a soupeři. STK ČSRU shledala ze strany RC Bystrc 

porušení čl. 81/1 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK ČSRU. DK 

konstatuje, že došlo k porušení čl. 46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 
nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Druhý 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 5.500 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 5.500, - Kč.  
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145/25 klub RC Bystrc 

 
Dne 6.4.2025 se klub nedostavil k utkání č.251006 - Liga XV U19 základní skupina mezi 

týmem RC Tatra Smíchov a RC Bystrc. Nahlášeno STK a soupeři. STK ČSRU shledala ze 

strany RC Bystrc porušení čl. 81/1 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává 
na DK ČSRU. DK konstatuje, že došlo k porušení čl. 46 – přestupky klubů a družstev, podle 

odst. 2 – nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží 
administrativně pořádková pokuta ve výši 5 000 Kč až 50 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. 

Třetí přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 
6.000 Kč. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 6.000, - Kč.  
 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 
v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 2000 Kč na účet 2700771526/5800, 
variabilní symbol je číslo disciplinárního řízení. Odvolání nemá odkladný účinek. 

 
  

Vladimír Miřácký 

Předseda disciplinární komise ČSRU 
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